bonis liberis, minimè de bonis alienis, aut alteri obli-
gatis. Hæc Bonac. tom. 2. de Contractibus, disp. 3. q.
17. punct. 4. Ubi plura.

De Testamento, & Legatis fusè agunt Maffrius
disp. 4. q. 2. art. 3. La Cruz 7. Præcept. q. 1. art. 5. dub.
14. Diana part. 8. tract. 5. part. 10. tract. 15. res.
11. part. 5. tract. 3. res. 120. part. 3. tract. 5. res.
60. & alibi. Tamb. tom. 2. de Bulla Cruciat. cap. 18.
§. 2. Bonac. tom. 2. de Contractibus, disp. 3. q. 7. 18.
& 19. Anton. à Spir. S. tract. 10. disp. 16. Verricelli
cit. Balsem. lib. 3. tract. 5. cap. 4. Clericatus capi
102. Mendo sub propriis titulis.

SPONSIO

2606. **E**ST, contractus, in quo duo de veritate,
aut eventu alicujus rei certantes, sibi
invicem aliquis spondent, ut id ejus sit, qui veritatem as-
seruerit fuerit. Sponsio vulgo dicitur apposta.

Ut licitè fiat, quatuor condiciones requirit. 1. Ut
fiat super re dubia. 2. Ut sit æqualitas in re, quæ
spondetur, cum æquali incertitudine. 3. Dubius
eventus in utroque. 4. Ut uterque eodem sensu ac-
cipiat id, de quo certatur.

LUDUS

2607. **E**ST contractus, quo ludentes res suas pe-
riculo exponunt, propter sponam acquirendi
rem alterius. Est triplex, fortuitus, ingeniosus, &
mixtus. Ludus mere fortuitus est prohibitus; hinc
ludus alearum, qui magis in fortuna, & casu, quam
in industria est fundatus, est prohibitus laicis sub
venialiter, Clericis sub mortaliter, si tamen frequenter,
& per longum tempus ludant; secus, si per breve tem-
pus, recreationis causa, & absque scandalum. Fenech
de Ludo num. 15. ait, legem Canonicam quoad cul-
pam, videri per desuetudinem abrogatam, si non avaritia,
sed vera recreationis causa ludatur ad aleam, & sine scan-
dalo. Ita Scotus in 4. disp. 15. q. 2. lit. 7.

2608. Conditiones ludi, ut sit licitus, sunt qua-
tuor. 1. Ut ludens non utatur dolo, & fraude. 2. Ne
alter alterum compellat ad ludum per vim, aut ver-
bis contumeliosis. 3. Ut ludens disponere possit de
re, quam ludo exponit. 4. Ut sit æqualis conditio
colludentium.

2609. Tenetur restituere, qui vicit facièdo
contra condiciones ludi, ut esset, qui simularet se
planè ignarum lusum, & sic alterum multò imperio-
rem provocaret, qui aliunde ludere nolisset; hic
enim dolo, & fraude ageret.

2610. Non tenetur restituere, qui utitur astu-
tius illis, quas regulæ lusum, & consuetudo recepta
patitur, cum uterque sciat, tales astutias esse solitas,
& sic tacitè in illas liberè consentiat, v. gr. 1. Si po-
tiores chartas habens, & securus de victoria augeat
sponsionem, vel simulet metum, ut adversarius au-
geat. 2. Si sciens, se inferiores chartas habere, disimul-
let, augeatque sponsionem, ut sic relinquant sibi,
quod erat appositum. 3. Si inspicat chartas alte-